
                    Půjčovna kompenzační pomůcek, Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov, tel. 554 611 366, 725 104 454   

Smlouva o pronájmu kompenzační pomůcky č. 

Pronajímatel  Charita Krnov, Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov, IČ 48806510 

   Zastoupena: Mgr. Marcel Bala - zástupce ředitele pro technicko-provozní činnost  
 
Nájemce 
Příjmení a jméno …………………………………………………………Tel.…………………………...... 
Bydliště  …………………………………………………............OP……………………………...   

Místo uložení  ………………………………………………………………………………………….... 

I. Předmět smlouvy 
 Pronajímatel na základě této smlouvy pronajímá uvedené kompenzační pomůcky, které jsou v jeho vlastnictví: 

Název pomůcky Č. 
Částka 

na den 
Zapůjčeno dne Vráceno dne 

Záloha 

zaplacena dne 
Záloha 

vrácena dne 
Kontrola dle NV 

378/2001 Sb. 
        

        

        

        

        

        

 

II. Cenové podmínky a úhrada pronájmu 
 Nájemce je povinen platit smluvené poplatky za pronájem kompenzační pomůcky, a to měsíčně za uplynulý měsíc (popř. část měsíce) 

do 15.dne následujícího měsíce bezhotovostně na účet 19-4455920207/0100 (VS je 970 + číslo smlouvy) nebo v hotovosti                                                

v kanceláři Charity Krnov. Začátek pronájmu je definován dnem, kdy nájemce převzal pomůcku k užívání a koncem pronájmu je den, kdy od 

nájemce pomůcku přebírá pronajímatel zpět.   
 U některých pomůcek stanovil pronajímatel vratnou kauci, která slouží na případné krytí nákladů souvisejících s opravami nájemcem 

způsobených škod na svěřených pomůckách nebo na úhradu jiných pohledávek vůči nájemci. Kauci je nájemce povinen uhradit v den zapůjčení 

pomůcky, pokud se s pronajímatelem nedohodne jinak a v případě vrácení plně funkční pomůcky bude kauce vrácena v plné výši. 
 

III. Doba pronájmu 
 Pronájem pomůcek je krátkodobou záležitostí. Slouží k překlenutí přechodného období uživatele, který vědom si své potřebnosti dané 

pomůcky pro jeho každodenní život, usiluje o obstarání si pomůcky vlastní. Doba pronájmu pomůcek se sjednává na dobu určitou, a to na 

dobu nezbytně nutnou, nejdéle však na dobu jednoho roku s možností písemné dohody o prodloužení lhůty s pronajímatelem. 
 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu obou smluvních stran. Uživatel nemůže práva z této smlouvy postoupit na jinou 

osobu. 
IV. Ujednání o pravidlech pronájmu 

 Uživatel je povinen o pomůcku pečovat tak, aby nedošlo k jejímu poškození nebo zničení, udržovat ji v čistotě a zacházet s ní podle 

instrukcí pronajímatele při zapůjčení, není oprávněn provádět žádné úpravy. Nájemce nesmí přenechat pomůcku žádné další osobě                                  

a přemísťovat ji může pouze se souhlasem pronajímatele. V případě úmrtí přechází povinnost vrácení pomůcky na rodinné příslušníky. 

Nájemce si půjčuje pomůcku na své vlastní riziko. Pronajímatel nenese žádnou zodpovědnost za škody na zdraví a majetku nájemce nebo 

třetích osob, způsobené v souvislosti s užíváním zapůjčené pomůcky. 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se dále Občanským zákoníkem. Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z nichž 

každá strana obdrží jedno. 
V                                            dne 
 
  
………………………………………………………   ………………………………………………………….. 
podpis nájemce (zástupce)      razítko a podpis pronajímatel 
 



                    Půjčovna kompenzační pomůcek, Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov, tel. 554 611 366, 725 104 454   
 

Evidence provedených plateb za pronajaté pomůcky 
první platba …………………………, další platby …………………………., způsob …………………………… 
 

Datum Doklad Částka Text Poznámka 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     

     

     

     

     

     

     

     

     

          



                Půjčovna kompenzační pomůcek, Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov, tel. 554 611 366, 725 104 454 

         Smlouva o pronájmu kompenzační pomůcky č. 

Pronajímatel  Charita Krnov, Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov, IČ 48806510 

   Zastoupena: Mgr. Marcel Bala – zástupce ředitele pro technicko-provozní činnost  
 
Nájemce 
Příjmení a jméno …………………………………………………………Tel.…………………………...... 
Bydliště  …………………………………………………............OP……………………………...   

Místo uložení  ………………………………………………………………………………………….... 

I. Předmět smlouvy 
 Pronajímatel na základě této smlouvy pronajímá uvedené kompenzační pomůcky, které jsou v jeho vlastnictví: 

Název pomůcky Č. 
Částka 

na den 
Zapůjčeno dne Vráceno dne 

Záloha 

zaplacena dne 
Záloha 

vrácena dne 
Kontrola dle NV 

378/2001 Sb. 
        

        

        

        

        

        

 

II. Cenové podmínky a úhrada pronájmu 
 Nájemce je povinen platit smluvené poplatky za pronájem kompenzační pomůcky, a to měsíčně za uplynulý měsíc (popř. část měsíce) 

do 15.dne následujícího měsíce bezhotovostně na účet 19-4455920207/0100 (VS je 970 + číslo smlouvy) nebo v hotovosti                                          

v kanceláři Charity Krnov. Začátek pronájmu je definován dnem, kdy nájemce převzal pomůcku k užívání a koncem pronájmu je den, kdy od 

nájemce pomůcku přebírá pronajímatel zpět.   
 U některých pomůcek stanovil pronajímatel vratnou kauci, která slouží na případné krytí nákladů souvisejících s opravami nájemcem 

způsobených škod na svěřených pomůckách nebo na úhradu jiných pohledávek vůči nájemci. Kauci je nájemce povinen uhradit v den zapůjčení 

pomůcky, pokud se s pronajímatelem nedohodne jinak a v případě vrácení plně funkční pomůcky bude kauce vrácena v plné výši. 
 

III. Doba pronájmu 
 Pronájem pomůcek je krátkodobou záležitostí. Slouží k překlenutí přechodného období uživatele, který vědom si své potřebnosti dané 

pomůcky pro jeho každodenní život, usiluje o obstarání si pomůcky vlastní. Doba pronájmu pomůcek se sjednává na dobu určitou, a to na 

dobu nezbytně nutnou, nejdéle však na dobu jednoho roku s možností písemné dohody o prodloužení lhůty s pronajímatelem. 
 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu obou smluvních stran. Uživatel nemůže práva z této smlouvy postoupit na jinou 

osobu. 
IV. Ujednání o pravidlech pronájmu 

 Uživatel je povinen o pomůcku pečovat tak, aby nedošlo k jejímu poškození nebo zničení, udržovat ji v čistotě a zacházet s ní podle 

instrukcí pronajímatele při zapůjčení, není oprávněn provádět žádné úpravy. Nájemce nesmí přenechat pomůcku žádné další osobě                         

a přemísťovat ji může pouze se souhlasem pronajímatele. V případě úmrtí přechází povinnost vrácení pomůcky na rodinné příslušníky. 

Nájemce si půjčuje pomůcku na své vlastní riziko. Pronajímatel nenese žádnou zodpovědnost za škody na zdraví a majetku nájemce nebo 

třetích osob, způsobené v souvislosti s užíváním zapůjčené pomůcky. 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se dále Občanským zákoníkem. Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z nichž 

každá strana obdrží jedno. 
V                                            dne 
 
  
………………………………………………………   ………………………………………………………….. 
podpis nájemce (zástupce)      razítko a podpis pronajímatel 
 


